neuter, feiner von beiden, sächlichen Geschlechts: A. si neuter anguis emissus esset, quid easet futurum; div II 62. haic (Aristoni) summum bonum est in his rebus neutram in partem moveri; Ac II 130. quarum (sententiarum) neutram probo; Phil XI 16. — B, a, I. ut aut uterque aut neuter satias daret; Quint 30. quorum neuter summi oratoris habuit laudem, et est uterque in multis causis versatus; Bru 110. — II, 1. eorum adhibere neutrum voluit; Bru 115. — 2. neutri oxōrē est ille, ut nos beati simus; uterque regnare vult; A VIII 11, 2. — III. effici, ut neutri illorum quisquam esset me carior; A VII 1, 2. — IV. in quo neutrorum omnino contemnda sententia est; of I 70. — b, I. ut essent eorum alia aestimabilia, alia contra, alia neutra; fin III 50. — II. horum neutrum ante Zenonem magnopere defensum est; Ac II 113. neutra in mediis relinquebat; A I 36. — III. quae non sane sunt in omnibus neutrī usitata; orat 155.

nemtiqnam, feineswegs, durchaus nicht: indissolubiles (vos esse) non potestis, neutriquam tamē dissolvemini; Tim 40. mihi vero et Flacco nenti quam probari potuit tam flagitiosa libido; Cato 42. ut eum (Q. Ciceronem puerum) nenti quam || ne umquam || relinquem; A VI 9, 3.

mex, Tod, Hinrichtung, Ermordung: I, 1. Iuuns necem sibi ipse conscient; nat II 7. ut clarissimorum hominum crudelissimam poeniretur necem; Phil VIII 7. — 2. quae (denicales) a nece appellatae sunt, quia residentur mortuis || mortui ||; leg II 55. alii ad palum atque ad necem rapiebantur; Ver V 72. — II, 1. ut vitae necisque potestatem haberet; dom 77. quod P. Africani necis socius fuisti; de or II 170. — 2. non provocatione ad populum contra necem et verbera relicta; rep II 62. de eius nece lata quaestio est; Milo 79.

nexum. Eigentumsanspruch, Schuldhaftigkeit: I. si res suum nomen et vocabulum proprium non habet, ut „nexum“, quod per libram agitur; de or III 159. — II. ago: s. I. cum sunt propter unius libidinem omnia nexa civium liberata nec tunc que postea deitum; rep II 59. — III. nexorum, mancipiorum iura; de or I 173. multas sunt domus in hac urbe iure mancipi, iure nexi; has resp 14. — IV. quae (mancipia) sunt dominorum facta ex eo aut aliquo iure civili; par 85. cuius (Attici) quoniam proprium te esse scribis mancipio et ex eo, meum autem usu et fructu; ep VII 30, 2.

nexus. Schuldenpflichtung: qui se ex eo obligeavit; Muren 8. abalienatio est eius rei, quae mancipi est, aut traditio alteri nexus [ex eo] aut in iure cessionis; Top 28.

ni. nicht, wenn nicht, wosfern nicht: I. 1. moriar, ni puto . . .; ep VII 13, 1. quod ni ita temebimus; Tusc V 46. — 2. quod ni ita sit; nat I 122. quod ni ita putarem; ep XII 23, 2. ni esset ea causa; A XII 9. dicere, ni vererer, ne . . .; ep VI 6, 4. sponsione me, ni Esquilina introisset, lacescitur; Piso 56. — II. quid ni possim? Tusc V 12.

mider. Dunst: paulisper stetimus in illo gane-
rum tuarum nidore atque fumo; Piso 13.

nidulus. Nestchen: Ithacam illam in asperissimis saxulis tamquam nidulum adfixam; de or I 196.

nidus. Nest: volvunt effingere et construere [ex eo] constitutere [ex eo] nidos; de or II 23. gallinas avesque reliquias cubilia sibi nidosque construant; nat II 129.

niger. schwarz, dunkelfarbig: videtur illum subcripo capillo, nigrum? Ver II 108. cum possit accidere, ut id, quod nigrum sit, album esse videatur; Ac II 34. negavit (Dionysius) se iure illo nigro, quod cenas caput erat, delectatum; Tusc V 98.

nihil. ni (s. E.), nichts: A. quibus nihil est aliud propositum nisi rectum atque honestum; fin IV 46. nihil potest ille (Curio) fieri humanum, nihil nostri amantius; ep XVI 5, 2. quibus natura nihil tribuit amplius, quam ut . . .; nat II 33. nihil iratum habet (oratio philosophorum), nihil invidum, nihil atroc, nihil miserabile, nihil astutum; orat 64. quo nihil captiosius neque indignius potest dici; Q Rose 52. in vita nihil quisquam egregium adsequitur; de or I 134. humanius: s. amantius. quando [ex eo] qui [ex eo] quidem nihil incolume domum preter omnia illud tuum pristinum rettulisti; Piso 53. indignius: s. captiosius. invidum al.: s. astutum. reo, cui parvum ac mediocre obici nihil oporteat; Ver I 103. nihil me mutum potest delectare, nihil tacitum, nihil denique eius modi, quod . . .; Catil III 26. parvum: s. mediocre. ut in omni natura nihil ex (deo) sit praestans; nat II 46. tacitum: s. mutum. atque tertium certe nihil inveniri potest; Cato 66. nihil est unum nisi tam simile, tam par, quam omnes inter nosmet ipsos sunus; leg I 29. — B. nihil te eorum andisse; Ver III 132. in tabellis nihil est auctoritas; Cluent 186. nihil belli reliqui [ex eo] reliqui fore videbatur; ep XII 5, 2. exitum facilem esse et incommodi nihil inesse; inv II 118. nihil mihi novi, nihil integri reliquit; Balb 17. pater familias cum liberorum haberet nihil; inv II 122. dictare hanc epistulam malui quam nihil ad te litterarum dare; A VIII 12, 1. eius modi: s. A. mutuum. novi: s. integri. an vero periculi nihil fuit? dom 58. nihil rationis aduersa; Caecin 96. reliqui: s. belli. si nihil tui cogitant sceleris; Marcel 21. — C. I. 1. ad virtutis summam accedere nihil potest; fin IV 67. cum ex terra nihil emineret, quod . . .; div I 93. quia nihil decet invita Minerva, ut aiunt; of I 110. in explicanda sequitate nihil erat Crasso copiosus; Bru 144. qua (mente) nihil est ocelarius; orat 200. nihil est tam molle, tam tenerum, tam aut fragile aut flexible quam . . .; Milo 42. nihil est lege gravius; Phil II 109. nihil